

Aabenraa, den 17. januar 2018

Referat fra DH Aabenraa`s årsmøde torsdag den 23. marts kl 17.00 2017 på Folkehjem, Haderslevvej 7, 6200 Aabenraa

Fremmødte: 30 personer

Stemmeberettigede medlemsorganisationer: 8 personer

Gæst til årsmødet:

Årsmødet blev indledt med oplæg ved formanden for DH-Centralt, Thorkild Olesen.

Thorkild Olesen tiltrådte som formand for DH i 2015, og udtalte i denne forbindelse, at et af målene for ham er, at handicap-politikken skal tilbage på den landspolitiske dagsorden.

Thorkild Olesen fortalte om arbejdet i DH generelt og kom også ind på de frikommuneforsøg, som bl.a. Aabenraa Kommune er en del af.

Herefter startede årsmødet i henhold til den udsendte dagsorden.

Dagsorden:

Ad.1 Valg af dirigent

Forretningsudvalget foreslog Karsten Meyer Olesen.

Karsten Meyer Olesen blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at årsmødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt.

Ad.2 Valg af referent

Forretningsudvalget foreslog Jette Harild.

Jette Harild blev valgt som referent.

Ad.3 Godkendelse af dagsorden.

Dirigenten er der kommet forslag og indstillinger, herunder forslag og indstillinger af kandidater til formanden, jf. dagsordenes pkt. 7 og 8?

Da dette ikke var tilfældet, blev dagsorden herefter godkendt.

Ad 4. Forretningsudvalgets beretning for 2016 v/formand Mette Hagesen

Mette Hagesen gennemgik forretningsudvalgets årsberetning i hovedpunkter, herunder hvorfor hun af arbejdsmæssige og personlige årsager, har valgt ikke at genopstille som formand for DH-Aabenraa, jf. dagsordens pkt. 7 a.

Har haft et fantastisk forretningsudvalg, som har engageret sig Har haft en rigtig god debat på møderne.

Efter at formanden havde aflagt sin beretning, var der mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Der var ros fra flere til Mette Hagesen for hendes store arbejde som formand for DH-Aabenraa.

Beretningen blev herefter godkendt.

Ad.5 Regnskab for 2016

Mette Hagesen gennemgik på overhead regnskabsrapport pr. den 07.02.2017. Oplyste, at der som sådan ingen indtægter er, men at man har mulighed for at søge fonde. Derudover kan man 2 gange årligt søge DH Centralt om de penge, man skal bruge.

Mette Hagesen oplyste, at regnskabsrapporten kan udleveres i kopi, hvis dette ønskes. Dette var ikke tilfældet.

Undervejs var der mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Regnskabsrapporten (inkl. bilag) var forinden blevet godkendt af DH Centralt uden bemærkninger.

Regnskabet blev herefter godkendt.

Ad.6 Handlingsplan for 2017-2018

Peter Larsen gennemgik DH`Aabenraas handlingsplan for 2017-2018 på overhead.

Undervejs var der mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Handlingsplanen for 2017-2018, blev herefter blev godkendt.

Ad.7 Valg af formand: (1 år)

Mette Hagesen modtager ikke genvalg.

Dirigenten, da formanden i 2016 gik af i utide, og Mette derfor blev valgt for 1 år, skal der i år vælges en ny formand for 2 år (for 2017 og 2018).

Da formanden er på valg i ulige år, fastholdes rytmen.

Herefter blev der en kort pause, hvor FU trådte sammen.

Årsmødet blev herefter genoptaget.

Peter Larsen vil e.o. gerne vælges som ny formand, men kun for 1 år, og at FU får bemyndigelse af forsamlingen til at finde en ny formand i det nye år (2018).

Forsamlingen bemyndigede FU til at skaffe en ny formand i 2018.

Peter Larsen blev herefter valgt som ny formand uden modkandidat (for 1 år) og FU fik bemyndigelse af forsamlingen til at finde en ny formand i det nye år (2018).

Ad 7 b) Medlemmer til forretningsudvalget (FU) (2 år)

På valg er for en to-årig periode

Ida Lilholdt (modtager genvalg) og

Gert Nordklitgaard (modtager genvalg)

Herudover skal der yderligere vælges 1 repræsentant til forretningsudvalget (FU) for en etårig periode, da Mette Christiansen er udtrådt af FU.

Ida Lilholdt og Gert Nordklitgaard blev begge to genvalgt til FU (2 år) og Mette Hagesen blev valgt som medlem til FU (1 år).

Ad 7 c) Valg af 2 suppleanter (for 1 år)

Dirigenten på årsmødet den 17. marts 2016 skulle der vælges 2 suppleanter. Da dette ikke var tilfældet, bemyndigede forsamlingen FU til at skaffe 2 suppleanter.

Anne Grethe Weiss og Britta Rosen Bendixen blev foreslået, og blev herefter begge to valgt som suppleanter til FU (1 år).

Ad. 8 Handicaprådets beretning for 2016

Conni Nielsen, næstformand i handicaprådet (HR) gennemgik beretningen i hovedpunkter.

Undervejs var der mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Beretningen blev taget til efterretning.

Ad.9 Behandling af indkomne indstillinger og forslag

Mette Hagesen oplyste, at der ikke var indkommet indstillinger eller forslag.

Ad.10 Eventuelt

Dirigenten under dette punkt ikke kunne besluttes noget på årsmødet.

Der var tak til Mette Hagesen for hendes store arbejde som formand for DH Aabenraa.

Herefter var der almindelig snak om de handicapmæssige problemer i kommunen.

Karsten Meyer Olesen orienterede om, at Socialdemokraterne i Aabenraa Kommune har inviteret til et omvendt vælgermøde om Aabenraa Kommunes handicappolitik den 24. april kl. 19 hos 3F på H.P.Hanssensgade.

Dirigenten sluttede herefter årsmødet og takkede for god ro og orden.

Mette Hagesen takkede Thorkild Olesen for hans oplæg som gæstetaler og resten af forsamlingen for et godt møde.

En stor tak til dirigenten for en god og veludført mødeledelse.

For referat, Jette Harild

Godkendt af dirigenten, den 17 / 1 2018

Karsten Meyer Olesen

.....

Karsten Meyer Olesen